
RADA MIEJSKA               

W LUBINIE 

 

 

UCHWAŁA NR XXV/182/21 

RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 

z dnia 22 marca 2021r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r.  poz. 256 ze 

zmianami), Rada Miejska w Lubinie uchwala co następuje: 

 

  § 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Joanny Milanowskiej na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 

10 im. gen. Władysława Sikorskiego w Lubinie Rada Miejska w Lubinie uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Lubinie, 

zobowiązując Przewodniczącą do doręczenia uchwały wraz z uzasadnieniem Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

         Bogusława Potocka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Skarga Pani Joanny Milanowskiej na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 10 im. gen. 

Władysława Sikorskiego w Lubinie wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Lubinie w dniu 03.03.2021r. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 w związku z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zmianami) skarga została przekazana 

według właściwości do rozpatrzenia przez Radę Miejską w Lubinie w dniu 10.03.2021r. Przedmiotem 

skargi jest działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 10 im. gen. Władysława Sikorskiego  

w Lubinie. Skarga zawiera zarzuty dotyczące łamania praw dziecka przez Dyrektora placówki i nie 

respektowania przez Dyrektora orzeczeń sadowych.  

Podczas posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji w dniu 17.03.2021r., komisja  

zapoznała się z wyjaśnieniami Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 10 im. gen. Władysława Sikorskiego 

w Lubinie. W ocenie Komisji zasadniczo, rozstrzygając kwestie prawne, należało wyjaśnić wzajemną 

relację pomiędzy orzeczeniem w przedmiocie zabezpieczenia  z dnia 20 stycznia 2020r., a wydanym 

później wyrokiem Sądu I instancji. W tym miejscu wskazać należy, że prawomocnym 

postanowieniem Sądu Okręgowego w Legnicy Wydział I Cywilny z dnia  20 stycznia 2020 r. o sygn. 

akt I RC 1355/18 udzielono zabezpieczenia na czas trwania procesu o rozwód w ten sposób, że 

powierzono wykonywanie władzy rodzicielskiej nad małoletnimi dziećmi stron - ojcu dzieci - Adamowi 

Milanowskiemu i ustalono miejsce pobytu każdorazowo przy ojcu, a matce dzieci - ustalono jedynie 

kontakty z dziećmi w dni wskazane w postanowieniu. Powyższe postanowienie w przedmiocie 

udzielenia zabezpieczenia dalej obowiązuje, aż do zakończenia prawomocnym orzeczeniem 

postępowania rozwodowego albo jego zmiany lub uchylenia przez Sąd. Nieprawomocny wyrok Sądu 

Okręgowego w Legnicy I  Wydział Cywilny z dnia 9 marca 2020 r.  nie  zmienia zatem przedstawionej 

sytuacji prawnej.  Zgodnie bowiem z art. 757 ustawy  z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks 

postępowania cywilnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1575 z późn. zm.) "Jeżeli przepis szczególny nie 

stanowi inaczej albo sąd inaczej nie postanowi, zabezpieczenie udzielone według przepisów 

niniejszego tytułu upada po upływie dwóch miesięcy od uprawomocnienia się orzeczenia 

uwzględniającego roszczenie, które podlegało zabezpieczeniu, albo od uprawomocnienia się 

postanowienia o odrzuceniu apelacji lub innego środka zaskarżenia wniesionego przez obowiązanego 

od orzeczenia uwzględniającego roszczenie, które podlegało zabezpieczeniu." 

Mając powyższe na uwadze Komisja stwierdziła, że do chwili zakończenia prawomocnym 

orzeczeniem postępowania sądowego w przedmiocie rozwodu, na podstawie postanowienia  

w przedmiocie zabezpieczenia z  dnia 20 stycznia 2020r., władza rodzicielska przysługuje ojcu 

dziecka, przy którym dziecko ma też ustalone miejsce pobytu na mocy prawomocnego 

postanowienia Sądu Okręgowego w Legnicy Wydział I Cywilny z dnia  20 stycznia 2020 r. o sygn. 

akt I RC 1355/18. 

W związku z powyższym nie można Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 10 im. gen. 

Władysława Sikorskiego w Lubinie postawić zarzutów nierespektowania orzeczeń sądów 

powszechnych i dlatego Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała skargę Pani Joanny Milanowskiej 

za bezzasadną.  

 

 

 

 



Szczegóły głosowania

Sesja
Nazwa: XXV sesja Rady Miejksiej w Lubinie po zm.

Opis: 

Adres Url: 

Program
Temat: 7. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Przewodniczącej Rady - PROJEKT NR 19/2021 

Adres Url: 

Głosowanie
Numer referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 19/2021

Opis: Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi

Otwarcie: 2021-03-22 14:42:07

Zamknięcie: 2021-03-22 14:42:35

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika głosowania: Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 17

Przeciw: 0

Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 0

Wszystkie 
wyniki: 17

Nie głosował: 0



Frekwencja
Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

17

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

6

For -  17  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  0  

Wyniki grupowe
Grupa Za Przeciw Wstrzymał się Ogółem głosów Nie głosował

Radni 17 0 0 17 0

Indywidualne wyniki uczestników: 
Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radny Rady Miejskiej Marek Bajerski Radni Nie głosował Nieobecny

Radna Rady Miejskiej Dorota Dutkanicz Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Górzyński Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Oleg Herejczak Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Jankowski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Joanna Kot Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Romuald Kujawa Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Katarzyna Kulczyńska Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lis Radni Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej Tadeusz Madziarczyk Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mirosław Młodecki Radni Nie głosował Nieobecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Potocka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mateusz Powązka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Pytka Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Patrycja Rozmus Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Szczepaniak Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Przemysław Tadla Radni Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Warczewski Radni Nie głosował Nieobecny

Radny Rady Miejskiej Dariusz Węgrzyn Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Węgrzynowski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Franciszek Wojtyczka Radni Nie głosował Nieobecny



Radny Rady Miejskiej Roman Zaprutko Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Zieliński Radni Za Obecny


